
Nationale Ausschreibung nach VOL/A 
Öffentliche Ausschreibung 
 
Vergabenummer: 022_GL_01-2022-0005 
 
a. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, Stelle zur Einreichung der Angebote, 

zuschlagserteilende Stelle: Name und Anschrift: Stadtverwaltung Glauchau, Markt 1, 08371 
Glauchau, Deutschland, Telefonnummer: +49 3763-650, Telefaxnummer: +49 3763-65250,   
E-Mail-Adresse: bauamt@glauchau.de, Internet-Adresse: www.glauchau.de, Stelle, bei der 
die Angebote einzureichen sind: Siehe oben, Zuschlagserteilende Stelle: Siehe oben 
 

b. Art der Vergabe (§ 3 VOL/A): Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 
 

c. Angebote können abgegeben werden: schriftlich 
 

d. Art und Umfang sowie Ort der Leistung: Art der Leistung: 
Reinigung von Straßenentwässerungsanlagen 
08371 Glauchau – im Stadtgebiet von Glauchau 
Los – Gullyreinigung 
Menge und Umfang:  
2-mal pro Jahr reinigen 
1.000,00 Stück TWE versch. Typen ohne Eimer reinigen 
3.700,00 Stück TWE versch. Typen mit Eimer reinigen 
 

e. Losaufteilung: Losweise Vergabe:  nein 
Angebote sind möglich für:  die Gesamtleistung 
 

f. Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
 

g. Liefer-/Ausführungsfrist:   Beginn: 01.04.2022, Ende: 16.12.2022 
Weitere Fristen: Bemerkung zur Ausführungsfrist: 
1. Spülgang: 01.04.2022 – 30.06.2022 
2. Spülgang: 28.11.2022 – 16.12.2022 
 

h. Stelle zur Anforderung der Vergabeunterlagen: 
Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform eVergabe.de bereitgestellt. 
Anschrift der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen eingesehen werden können: 
Anschrift: 
 

i. Ablauf der Angebots- und Bindefrist: Angebote sind einzureichen bis:    04.02.2022 / 
12:00 Uhr, Ablauf der Bindefrist: 30.03.2022 
 

j. Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: Keine 
 

k. Wesentliche Zahlungsbedingungen:  nach VOL 
 

l. Unterlagen zur Eignungsprüfung: Liste der vorzulegenden Unterlagen 
siehe Ausschreibungsunterlagen 
 

n. Angabe der Zuschlagskriterien: Der niedrigste Preis: ja 

mailto:bauamt@glauchau.de
http://www.glauchau.de/

